
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   30   del   25-03-11

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE DEI LAVORI DI 
SISTEMAZIONE VIALE ITALIA, VIA NAZIONALE E PIU'.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno venticinque del mese di marzo, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 10:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

PMARAMARCO CARLO ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Atteso che l’Amministrazione Comunale di Decimomannu intende provvedere ai lavori di 
sistemazione di Viale Italia, Via Nazionale e più; 
 
 Considerato che: 
 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 127 del 02/03/2011 è stata indetta la 
procedura negoziata per l’affidamento del servizio di progettazione preliminare, definitiva – esecutiva, 
coordinamento della sicurezza, direzione lavori, contabilità e certificato regolare esecuzione relativi ai “Lavori 
di sistemazione Viale Italia, Via Nazionale e più”; 
 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 127 del 02/03/2011 è stato affidato il servizio 
di progettazione sopra indicato all’Ing. Franco Civile con studio in Via Flumentepido 10 a Cagliari;  
 
 Preso atto che l’opera in oggetto dell’importo complessivo di €. 353.248,83 trova copertura sui 
capitoli di seguito riportati: 

- per €. 68.248,83 sul capitolo 28100/500/2007, imp. 28100; 
- per €. 75.000,00 sul capitolo 28100/501/2007, imp. PGM 156; 
- per €. 60.000,00 sul capitolo 28100/502/2007, imp. 28100/52; 
- per €. 25.000,00 sul capitolo 28100/503/2007, imp. 28100/53; 
- per €. 70.000,00 sul capitolo 28100/504/2007, imp. 28100/54; 
- per €. 55.000,00 sul capitolo 28100/503/2010, imp. avanzo; 

 
 Visto il progetto preliminare  predisposto dall’Ing. Franco Civile per i “Lavori di sistemazione Viale 
Italia, Via Nazionale e più”, dell’importo complessivo di €. 353.248,83, avente il seguente quadro economico: 
 
A.1 Importo dei lavori a corpo (soggetti a ribasso d’asta)   €. 244.500,00 
A.2 Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza       €. 5.500,00 
A TOTALE DEI LAVORI A BASE D’ASTA   €. 250.000,00 
B.1 Lavori in economia              €. 0,00 
B.2.1 Indagini geotecniche       €. 3.600,00 
B.2.2 Accertamenti di laboratorio, verifiche              €. 0,00 
B.2.3 Allacciamenti ai pubblici servizi       €. 1.500,00 
B.2 Indagini       €. 5.100,00 
B.3 Imprevisti        €. 1.648,83 
B.4 Accantonamento di cui all’art. 240 D.Lgs. 163/2006       €. 5.000,00 
B.5 Spese Tecniche (prog., D.L., C.S.P., C.S.E., C.R.E.)     €. 30.000,00 
B.6 Incentivo art. 12 della L.R. 5/2007 2.00% di A       €. 5.000,00 
B.7 Spese per attività di consulenza o di supporto              €. 0.00 
B.8 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche          €. 500,00 
B.9 IVA su spese tecniche        €. 6.000,00 
B.10 IVA sui lavori 20%     €. 50.000,00 
B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE STAZIONE APPALTANTE   €. 103.248,83 
 TOTALE PROGETTO (A+B)   €. 353.248,83 
 
e composto dai seguenti elaborati: 
 

- ELAB. 1: elenco elaborati; 
- ELAB. 2: relazione tecnico-illustrativa; 
- ELAB. 3: studio di prefattibilità ambientale; 
- ELAB. 4: prime indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani di sicurezza; 
- ELAB. 5: calcolo sommario delle spese; 
- TAV. 1: stralcio IGM e PPR; 
- TAV. 2: stralcio P.U.C.; 
- TAV. 3: cartografia 1:1000; 
- TAV. 4: planimetria d’intervento e particolari tipo; 

 
Visto il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni e la L.R. 5/2007; 



 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili 

di Servizio Tecnico e di Ragioneria ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e di attestazione di copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
Con votazione unanime 

 
DELIBERA 

 
Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
Di approvare il progetto preliminare dei “Lavori di sistemazione Viale Italia, Via Nazionale e più”, dell’importo 
complessivo di €. 353.248,83, avente il seguente quadro economico: 

 
A.1 Importo dei lavori a corpo (soggetti a ribasso d’asta)   €. 244.500,00 
A.2 Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza       €. 5.500,00 
A TOTALE DEI LAVORI A BASE D’ASTA   €. 250.000,00 
B.1 Lavori in economia              €. 0,00 
B.2.1 Indagini geotecniche       €. 3.600,00 
B.2.2 Accertamenti di laboratorio, verifiche              €. 0,00 
B.2.3 Allacciamenti ai pubblici servizi       €. 1.500,00 
B.2 Indagini       €. 5.100,00 
B.3 Imprevisti        €. 1.648,83 
B.4 Accantonamento di cui all’art. 240 D.Lgs. 163/2006       €. 5.000,00 
B.5 Spese Tecniche (prog., D.L., C.S.P., C.S.E., C.R.E.)     €. 30.000,00 
B.6 Incentivo art. 12 della L.R. 5/2007 2.00% di A       €. 5.000,00 
B.7 Spese per attività di consulenza o di supporto              €. 0.00 
B.8 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche          €. 500,00 
B.9 IVA su spese tecniche        €. 6.000,00 
B.10 IVA sui lavori 20%     €. 50.000,00 
B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE STAZIONE APPALTANTE   €. 103.248,83 
 TOTALE PROGETTO (A+B)   €. 353.248,83 

 
e composto dai seguenti elaborati: 
 

- ELAB. 1: elenco elaborati; 
- ELAB. 2: relazione tecnico-illustrativa; 
- ELAB. 3: studio di prefattibilità ambientale; 
- ELAB. 4: prime indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani di sicurezza; 
- ELAB. 5: calcolo sommario delle spese; 
- TAV. 1: stralcio IGM e PPR; 
- TAV. 2: stralcio P.U.C.; 
- TAV. 3: cartografia 1:1000; 
- TAV. 4: planimetria d’intervento e particolari tipo; 

 
Di dare atto che l’opera in oggetto dell’importo complessivo di €. 353.248,83 trova copertura sui 

seguenti capitoli: 
- per €. 68.248,83 sul capitolo 28100/500/2007, imp. 28100; 
- per €. 75.000,00 sul capitolo 28100/501/2007, imp. PGM 156; 
- per €. 60.000,00 sul capitolo 28100/502/2007, imp. 28100/52; 
- per €. 25.000,00 sul capitolo 28100/503/2007, imp. 28100/53; 
- per €. 70.000,00 sul capitolo 28100/504/2007, imp. 28100/54; 
- per €. 55.000,00 sul capitolo 28100/503/2010, imp. Avanzo. 

 
Con separata votazione unanime 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.lgs 267/2000. 



 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

Il Sindaco

F.to  Maria Rita Pischedda

Il Segretario Comunale

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

Il Segretario Comunale

F.To  Pischedda Maria Rita

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Pischedda Maria Rita

Il Segretario Comunale

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

L'Impiegato Incaricato ____________________________

Deliberazione della Giunta n. 30 del 25/03/2011



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

 25/03/2011

F.to Giovanni Tocco

Per la regolarità contabile: FAVOREVOLE

25/03/2011

F.to Maria Angela Casula

Il Responsabile Settore Finanziario

Il Responsabile Del Settore Tecnico

Deliberazione della Giunta n. 30 del 25/03/2011


